

PRITARTA

Prienų rajono savivaldybės tarybos

2023 m. d.

sprendimu Nr.

STAKLIŠKIŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023-01-27 Nr.(1.9)-2

1. Trumpa informacija apie įstaigą

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro (toliau kultūros centro) teisinė forma – biudžetinė įstaiga, įregistruota juridinių duomenų registre, kodas 301791983. Kultūros centro savininkas – Prienų rajono savivaldybė. Kultūros centro savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Prienų rajono Savivaldybės taryba.

Kultūros centro buveinė – Prienų g. 13, LT-59 426 Stakliškių k., Prienų r.. Kultūros centro veikla yra neterminuota. Kultūros centro finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Kultūros centras viešuosius pranešimus apie veiklą skelbia vietos spaudoje, Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro feisbuko paskyroje ir interneto svetainėje <https://stakliskiuklc.lt>.

Kultūros centras 2022 m. organizavo įvairias veiklas: kūrė virtualius koncertinius pasirodymus, edukacines programas, mėgėjų meno kolektyvų repeticijas, koncertines išvykas, profesionalių atlikėjų koncertus, vykdė sociokultūrinę veiklą, populiarino etninę kultūrą, vietos kultūros paveldą.

Kultūros ir laisvalaikio centro veiklos programos tikslai yra ilgalaikiai ir tęstiniai. 2022 m. buvo tobulinama teikiamų paslaugų kokybė, kad būtų tinkamai įgyvendinami Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro nuostatuose patvirtinti punktai. Didelis dėmesys buvo skiriamas įstaigos darbo viešinimui, pateikiant informaciją apie vykstančius ir vykusius renginius bei koncertines išvykas socialiniuose tinkluose. Buvo sudarytos sąlygos gyventojams sužinoti apie renginius, juose dalyvauti.

1.1. Prienų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano priemonių įgyvendinimas

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras, siekdamas nuostatuose apibrėžtų ilgalaikių tikslų bei vykdydamas jam priskirtas funkcijas, organizuoja veiklą vadovaudamasis Prienų rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane kultūros plėtrai regione skatinti numatytais prioritetais ir šiems prioritetams įgyvendinti keliamais tikslais, uždaviniais bei keliamais tikslams ir uždaviniais įgyvendinti suplanuotomis priemonėmis.

2.5. Tikslas „Sudaryti sąlygas žmogaus kūrybinei raiškai ir visapusiškai asmenybės raidai, plėtoti kultūrinės veiklos pasirinkimo galimybes vietas gyventojams bei atvykstantiems svečiams ir turistams“

2022 m. Stakliškių kultūros centras buvo partneriu Prienų kultūros ir laisvalaikio centro vykdomame šiuolaikinio šokio projekte „Prometėjas“. Rugsėjo mėnesį Stakliškių jaunimas turėjo galimybę pamatyti šiuolaikinio šokio spektaklį „Hands-up“. 2022 m. Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras taip pat buvo partneriu Kauno miesto muziejaus rengiamame projekte „Keliaujantys šeimadieniai“. Stakliškėse, renginių organizavimo erdvėje, buvo organizuotos trys aukšto profesionalumo edukacinės programos, skirtos šeimoms – tiek vaikams, tiek suaugusiems: „Grožio paslaptys pagal Kiprą Petrauską“ (pažintis su kompozitoriumi ir vardinio muiliuko gamyba), „Kaip gimsta skudutis?“ (skudučio gamyba ir grojimas), „Muzikuok su Dj Folk“ (muzikinis žaidimas).

2.5.1. uždavinys „Plėtoti esamą kultūros sektoriaus situaciją ir sudaryti sąlygas naujoms kultūrinių veiklų iniciatyvoms reikštis“

2022 m. lapkričio mėnesį Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centre pradėjo dirbti specialistė – choreografė. Buvo sudaryta galimybė įvairaus amžiaus žmonėms įsijungti į formuojamus tautinių ir šiuolaikinių šokių kolektyvus. Į tautinių šokių kolektyvą įsijungė 10 narių, į šiuolaikinio šokio – 13 narių.

Nuo lapkričio mėnesio Stakliškių kultūros centre pradėjo dirbti vokalinio ansamblio vadovė ir atsirado galimybė vokalinio žanro mėgėjoms dalyvauti ansamblio veikloje. Šiuo metu kolektyvas jau jungia 7 nares.

2022 m. kultūros ir laisvalaikio centre įsigijome paveikslų pakabinimo sistemą.

Priemonė 2.5.1.3 „Originalių viešųjų kultūrinių erdvių plėtra“

2022 m. šalia Stakliškių centrinės aikštės įrengtas „Atminimo kalnelis“ ir paruošta erdvė renginiams. Jau vyko pirmasis renginys, kurio metu buvo pristatyta žaidimo erdvė vaikams. Jau daug metų Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro renginiai vyksta laisvalaikio erdvėje, kuri įrengta jaukiame gamtos kampelyje, už Stakliškių bažnyčios. Šioje erdvėje organizuojamos seniūnijos vasaros šventės. 2022 m. šioje erdvėje vyko vasaros šventė „Po liepa, brandinančia medu“, kurioje darniai dalyvavo seniūnijos įstaigos, bendruomenės, gyventojai, svečiai. Šventė pasižymėjo ypatinga dalyvių gausa, kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai pristatė koncertines programas.

1.2. Įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimas

Įstaigos veiklos programa parengta siekiant užtikrinti kultūros įstaigos teikiamų paslaugų įvairovę, kultūrinių paslaugų kokybę, kultūros įstaigos aplinkos kūrimą bei palaikymą. Etninės

kultūros bei mėgėjų meno tradicijų išsaugojimą ir tęstinumą, bendruomeninių kultūrinių iniciatyvų palaikymą ir kūrybinių veiklų poreikio skatinimą.

Į 2022 m. renginių planą įtraukti ir vykdyti renginiai, skirti Dainų švenčių tradicijų tęstinumui. Liaudiškos muzikos kapela „Korys“ parengė programą, kurią atliko krašto bendruomenių renginiuose ir rajoniniame „Duonos ir ugnies“ festivalyje.

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro mėgėjų teatras dalyvavo regioniniame mėgėjų teatrų festivalyje Trakų kultūros centre, spektaklį „Tarpukario meilė“ pristatė įvairiose Lietuvos kultūros įstaigose, Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centre surengė mėgėjų teatrų festivalį šeimoms „Teatras su šeima“, į kurį sukviėtė vaikų mėgėjų teatrus.

Vokalinis duetas parengė programą rajoniniam festivaliui „Mano krašto partizanų dainos“, vykusiam Prienų kultūros ir laisvalaikio centre, regioniniam vokalinės muzikos festivaliui „Dainą dainuoji – gyvenimą gyveni“, kuris vyko Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre.

Pasibaigus pandemiam laikotarpiui mėgėjų meno kolektyvų vadovai kolektyvus papildė naujais nariais, vykdė repeticijas, parengė kokybiškas programas.

Įstaigos lėšos ir išlaidos

1.2. Lėšos

Įstaigos biudžetą sudarė, Eur					
Iš viso	Iš jų				Programų, projektų lėšos
	Biudžeto (steigėjo) lėšos	Valstybės lėšos	Už mokamas paslaugas		
			Patalpų nuoma	Kitos mokamos paslaugos	
9 3800	93 500	0	300	0	0

2022 m. gauta parama pagal GPM 1,2% – 14,72 Eur.

2.2. Išlaidos Eur.

Iš viso	Darbo užmokesčiui	Turtui įsigyti ir finansiniams įsipareigojimams vykdyti
93 500	63 300	30 200

Papildomų finansinių išteklių pritraukimas

Pramoginės muzikos grupės „Bernužėliai“ koncertas bei seniūnijos šventės įgarsinimas buvo organizuotas iš vietos projekto, teikiamo pagal VPS priemonės „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-4 projektinių LEADER programos lėšų: 3000,00 Eurų.

2022 m. vykdyti projektai:

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras buvo partneriu projekte „Keliantys šeimadieniai“. Projektą finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Kauno r. savivaldybė. Vykdytojas – Kauno miesto muziejus. Taip pat prisijungė prie šiuolaikinio šokio projekto „Prometėjas“, kurį finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Prienų rajono savivaldybė. Vykdytojas – Prienų kultūros ir laisvalaikio centras.

3. Žmogiškųjų išteklių valdymas

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centre dirba 4 mėgėjų meno kolektyvų vadovai, turintys darbo patirtį kultūros srityje, 2 turintys profesinio bakalauro išsilavinimus, 2 – universitetinius išsilavinimus. 2022 m. darbuotojai dalyvavo 5-iose nuotoliniuose ir kontaktiniuose kvalifikacijos kėlimo kursuose ir seminaruose. Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras aktyviai į renginių organizavimo grupes įtraukia nevyriausybines organizacijas, bendruomenes, seniūnaičius. Jie savanorišku darbu prisideda prie renginių organizavimo.

3.1. Lentelė.

	Etatų skaičius	Darbuotojų skaičius	Darbuotojų išsilavinimas (skaičius)			
			Aukštasis universitetinis	Aukštasis neuniversitetinis	Aukštesnysis arba specialusis vidurinis	Kitas
Kultūros ir meno darbuotojai	4	5	1	4		Nebaigtas vidurinis
Kiti darbuotojai	1,5	3	1	-	1	
Iš viso:	5,5	8	2	4	1	Nebaigtas vidurinis

3. Įstaigos veiklos rodikliai

3.2. Lentelė.

Eil. Nr.	Meno kolektyvas	Dalyvių sk.		Kolektyvo meninio lygio kategorija, kada suteikta	Meno kolektyvo vadovas, jo darbo krūvis	Svarbiausi meno kolektyvo pasiekimai
		Suaugusiųjų	Vaikų			
1.	Liaudiškos muzikos kapela „Korys“	9	-		Jonas Aleškevičius, 1 etatas	Dalyvavo rajoniniame „Duonos ir ugnies“ festivalyje. Parodė koncertinę programą Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centre Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios minėjimuose. Surengė pasirodymą Motinos dienai. Parodė koncertinę programą seniūnijos šventėje „Po liepa, brandinančia medų“, Užuguosčio bažnyčios 120-ųjų metinių minėjimo renginyje.

2.	Mėgėjų teatras	9	-		Vaidas Lengvinas 1 etatas	Dalyvavo regioniniame mėgėjų teatrų festivalyje Trakų r.
3.	Moterų vokalinis ansamblis	8	-	-	Ona Kamblevičienė, 0,5etato	Vadovė pradėjo dirbti lapkričio mėnesį, suformavo kolektyvą, parengė pasirodymą renginiui „Po angelo sparnu“
4.	Tautinių šokių kolektyvas	10	-	-	Neringa Kamblevičiūtė, 0,5 etato	Vadovė pradėjo dirbti lapkričio mėnesį, suformavo kolektyvą, parengė pasirodymą renginiui „Po angelo sparnu“
5.	Linijinių šokių kolektyvas	12	1	-	Neringa Kamblevičiūtė, 0,5 etato	Vadovė pradėjo dirbti lapkričio mėnesį, suformavo kolektyvą, veda repeticijas.
6.	Vokalinis duetas	2	-	-	Jonas Aleškevičius, 1 etatas	Dalyvavo rajoniniame „Duonos ir ugnies“ festivalyje. Parodė koncertinę programą Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centre Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios minėjime. Surengė pasirodymą Motinos dienai. Parodė koncertinę programą seniūnijos šventėje „Po liepa, brandinančia medų“, Užuguosčio bažnyčios 120-ųjų metinių minėjimo renginyje.

3.3. Lentelė.

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras, kultūrinio gyventojų aptarnavimo zona	Mėgėjų meno kolektyvų koncertai, spektakliai					Profesionaliojo meno sklaida								Kiti renginiai														
	<i>Kultūros įstaigoje</i>	<i>Dalyviai ir lankytojai</i>	<i>Išvykose Lietuvoje (skaičiuojama 1 išvyka – 1</i>	<i>Išvykose užsienyje (skaičiuojama 1 išvyka – 1</i>	<i>Iš viso renginių (1+3+4)</i>	<i>Dalyviai išvykose</i>	<i>Parodos</i>	<i>Lankytojai</i>	<i>Koncertai (klasikinės, džiazo muzikos)</i>	<i>Lankytojai</i>	<i>Spektakliai</i>	<i>Lankytojai</i>	<i>Visi renginiai (7+9+11)</i>	<i>Visi lankytojai (8+10+12)</i>	<i>Tautodailės ir kt. parodos</i>	<i>Lankytojai</i>	<i>Edukaciniai renginiai</i>	<i>Dalyviai ir lankytojai</i>	<i>Kino filmai</i>	<i>Lankytojai</i>	<i>Pramoginės muzikos koncertai</i>	<i>Dalyviai ir lankytojai</i>	<i>Kiti renginiai</i>	<i>Dalyviai ir lankytojai</i>	<i>Visi renginiai</i>	<i>Meno kolektyvų, studijų, būrelių, klubų ir kt. Lankytuvai</i>	<i>Visi lankytojai ir dalyviai 2+6+14+16+18+20+22+24</i>	<i>Visi renginiai 5+13+25</i>
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29
11	3500	12	-	23	60			1	30			1	30	1	150	3	100			1	1000	9	1200	14	210	6250	38	7

2022 m. Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centre suorganizuoti 3 virtualūs renginiai, apsilankė 10000 žiūrovų.

4. Svarbiausi pasiekimai, pokyčiai

Pasibaigus pandemijai kultūros centro darbuotojai susitelkė darbui ir narių sugražinimui į mėgėjų meno kolektyvus bei žiūrovų į renginius.

Svarbiu pasiekimu laikome naujų, turinčių reikiamą kvalifikaciją, mėgėjų meno kolektyvų vadovų atėjimą dirbti į Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centrą, naujų kolektyvų suformavimą, naujų narių prisijungimą į meno mėgėjų kolektyvus.

Svarbu, kad kultūros centras bendradarbiauja su krašto bendruomenėmis, kurios dalyvauja organizuojant pagrindinius seniūnijos renginius, padeda išspręsti žmogiškųjų išteklių ir finansinius klausimus.

5. Problemos, galimi problemų sprendimo būdai. Numatomi veiklos tobulinimo planai ir uždaviniai kitais metais

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras šildomas elektra. Kadangi elektros kainos pakilo, todėl 2023–aisiais būtų tikslinga įrengti saulės baterijas. 2023 m. planuojame pradėti pasirengimą 2024 m. respublikinei Dainų šventei.

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro direktorė,
laikinais atliekanti Stakliškių kultūros ir laisvalaikio
centro direktoriaus funkcijas

Dalia Vertinskienė